
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MAHATMA GANDHI” 
20060 TREZZANO ROSA (Milano) - Via Commendator Brambati  

Tel. 02 90969855 Fax 02 90981376 cod.fisc.91546560151 
E mail: miic8cj00n@istruzione.it - Posta elettronica certificata: miic8cj00n@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgandhi.edu.it 
Protocollo e data come da segnatura  

Agli Atti  
All’Albo 

 
Oggetto: Annullamento in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 dell’avviso 
interno per la costituzione del gruppo di lavoro per la progettazione del PNRR prot.n.1057 del 
04/04/2023- Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi 
di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: 
G94D22004260006 
Titolo progetto: Beyond the Future 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10428 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che in data 04/04/2023 con prot.n. 1057 è stato pubblicato l’avviso di cui sopra rivolto 
al personale interno da impegnare nelle attività di realizzazione del progetto sopra citato; 
CONSIDERATO  che il codice CUP è un dato essenziale da indicare in tutta la documentazione del 
progetto di cui l’avviso ne è sprovvisto e pertanto non coerente con le procedure dettate dal PNRR ; 
VISTE le indicazioni operative pubblicate successivamente alla data dell’avviso prot.n. 1057; 
CONSIDERATO che il potere di annullamento in autotutela rientra nella potestà discrezionale del 
Dirigente dell’Istituzione Scolastica, tenendo conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del 
pubblico interesse; 
RITENUTO quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione, provvedere 
all’annullamento in via di autotutela della procedura in oggetto; 
VERIFICATO che nessun pregiudizio possa derivare ad alcuno come conseguenza dell’adottando 
provvedimento in autotutela; 
 

DETERMINA 
1. di ANNULLARE in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 l’avviso di cui 

all’oggetto 
2. di REVOCARE tutti gli atti relativi allo stesso; 
3. di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto in Albo Pretorio e nella sezione PNRR del 

sito istituzionale: www.icsgandhi.edu.it  
4. di provvedere alla pubblicazione di un nuovo avviso di selezione interna del personale docente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Gabriella Sesana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE M. GANDHI - C.F. 91546560151 C.M. MIIC8CJ00N - A8E6AA4 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO M. GANDHI

Prot. 0001400/U del 08/05/2023 15:44II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.icsgandhi.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-05-08T15:42:15+0200
	GABRIELLA SESANA




